CADERNO 4  9SEXTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2014

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 031/2013/FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686633
PROCESSO S/N°/2013/FSCMPa – PROTOCOLO: 2013/179986.
OBJETO: Eventual Compra de Medicamentos Gerais pelo período
de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA
CEARENSE LTDA, CNPJ nº 06.628.333/0001-46, sediada na
Rodovia Dr. Antônio Lírio Callou, Km 02, Barbalha/Ce, CEP 63180-
000,  neste ato representada pelo(a) Sr(ª) ROBERTO PEREIRA,
portador(a) da Carteira de Identidade nº. 871482-SEGUP/PA,
inscrito no CPF 008.089.202-78, vencedora dos itens 28, 33,
168 e 228 do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item Apres. Quant. Marca/fab. Valor unitário

ATROPINA SULFATO DE 0,25MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL, AMPOLA COM 1ML. AMP 9.700 Farmace R$ 0,20

BICARBONATO DE SODIO 8,4%, SOLUÇÃO
INJETÁVEL, AMPOLA PLÁSTICA OU DE VIDRO

COM 10 ML.
AMP 24.000 Farmace R$ 0,51

METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10MG/2ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO OU

PLÁSTICO COM 2 ML.
AMP 31.000 Farmace R$ 0,21

RANITIDINA CLORIDRATO 50MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR COM 2ML. AMP 20.000 Farmace R$ 0,49

VALIDADE: DE 25/04/2014 ATÉ 24/04/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Drª. SANDRA ROSEMARY DE
SOUZA PEREIRA NERY

LICENÇA ESTUDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686420

PORTARIA Nº. 429/2014 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da
Lei 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos Civis do Estado do Pará, e
RESOLVE:
Conceder a Licença para Estudo – Curso de Especialização em
Gestão da Clínica Médica nas Regiões de Saúde - Sirio Libanês,
com remuneração,  a servidora GABRIELA RIBEIRO BARROS
DE FARIAS, Matrícula N° 5558808/4, Terapêuta, lotado na
Gerência de Biopsicossocial, com inicio em 02 de Abril de 2014
em sistema de Módulos.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 05 de  maio de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em Exercício
PORTARIA Nº. 434/2014 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da
Lei 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos Civis do Estado do Pará, e
RESOLVE:
Conceder a Licença para Estudo – Curso de Pós Graduação em
Saúde Pública - UNIAMERICAS, com remuneração, a servidora
ROSA AMELIA TAVARES SILVA, Matrícula N° 5789710/4,
Enfermeira, lotado na Gerência de Neonatologia, com inicio em
28/09/2013  em sistema de Módulos.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 05 de  maio de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em Exercício

LICENÇA PRÊMIOTORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686426

Portaria nº 430/2014 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
Uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo
Decreto do dia 30/09/2013,
publicado no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 136/2014– GP/FSCMPA,
publicada no DOE nº 32.588, de 20/02/2014, que concedeu 30
(trinta) dias de Licença Prêmio à servidora JORGIANE CORREA DE
LIMA , Agente de Serviços Gerais, Id. Funcional nº 5173779/1,
lotada na  Gerência de Processamento de Roupas, para serem
usufruídos no período de 15/02/2014 á 16032014, referentes ao
triênio de 26/04/2005 á 25/04/2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 05 de maio de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício

ERRATA DE LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686430

ERRATA DE PORTARIA
Portaria nº 349/2014 – GP/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE
Nº 32.528, DE 24/04/2014.
Referente à Licença Maternidade da servidora JORGEANE
SANTOS FAVACHO,
ONDE SE LÊ: período de 24/03/2014 á 19/09/2014
LEIA-SE: PERÍODO DE 24/03/2014 Á 19/10/2014
Belém – PA, 05 de Maio de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOU,ZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício

PORTARIA Nº    457/2014 – GABP/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686522

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto no inciso II da Portaria nº
339/2014-GABP/FSCMPA, de 08 de abril de 2014, publi-
cada no DOE nº 32.623, de 15 de abril de 2014;
CONSIDERANDO os termos constantes dos Memorandos
001/2014-CPAD/FSCMPA E 002/2014-CPAD/FSCMPA;
RESOLVE:
I – Designar como membro da Comissão processante a
servidora, LUCIANA TÁBATHA SOUZA E SILVA, Assistente
Administrativo, matrícula nº 57192846/1, em substituição a
servidora, JOSIANY DA COSTA GARCIA ALBIM, Assistente
Social, matrícula nº 5595339/1;
II – Retifi car o número de matrícula da servidora, Sra. MA-
RIA HELENA DE AZEVEDO REIS, presidente da Comissão
em epígrafe, informado no inciso II daquela Portaria nº
339/2014-GABP/FSCMPA como “matrícula nº 0005354”,
quando o correto é “matrícula nº 5304385/2”.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 12 de maio de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA NERY
Presidente da FSCMPA, em exercício.

ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 031/2013/FSCMPA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686573
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 678098

ONDE SE LÊ: sendo vencedora dos itens 43, 54, 66, 86,
207, 219 e 242 a empresa SOCIBRA-PARA - COMERCIO E
REPRESENTACOES EIRELI.
LEIA-SE: sendo vencedora dos itens 43, 66, 86, 207, 219 e 242
a empresa SOCIBRA-PARA - COMERCIO E REPRESENTACOES
EIRELI.
Belém/Pa, 15 de maio de 2014.
SANDRA ROSEMARY DE SOUZA PEREIRA NERY
Presidente da FSCMPa, em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686574

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 684254
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 7/2014
Objeto: A presente licitação tem como objeto a compra de rádio
comunicador digital portátil e acessórios para FSCMPa, conforme
as especifi cações contidas no anexo I do presente edital, pelo
período de 12 (doze) meses.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Caso haja divergência de especifi cação e/ou
quantidade entre os produtos constantes do anexo I deste edital
e os cadastrados no sistema do Pregão Eletrônico (Comprasnet),
as empresas licitantes deverão considerar para todos os efeitos
de direito as especifi cações constantes no Anexo I do presente
Edital, sendo estes os produtos licitados e que deverão ser
fornecidos para a FSCMPa.
Responsável pelo certame: LAURIMAR JOSE DA SILVA COSTA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 29/05/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000       339030                 0103000000          Estadual
10302131226100000       339030                 0269000000          Estadual
10302131226100000       449052                 0269003264          Estadual
Ordenador: Sandra Rosemary Pereira de Souza Nery

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686269

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N.º 52/2013/FSCMPA
PROCESSO N° 1296/2013/FSCMPa – PROTOCOLO: 2013/460215
OBJETO: Eventual compra de MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR.
FORNECEDOR: MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME,
CNPJ nº 09.034.672/0001-92, sediada na AVENIDA VEREADOR
GERMINO ALVES, N°734, QD.31, LT.12 ST.LESTE, Bairro VILA
NOVA, GOIÂNIA - GO - CEP. 74.640-030, neste ato representada
pelo(a) Sr(ª) KATIA CESAR BORGES DE SOUZA, portador(a) da
Carteira de Identidade nº. 1.510.324 SSP/Go, inscrito no CPF/MF
sob o nº. 382.218.291-53, vencedora do(s) item(ns) 13 e 54 do
Termo de Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item 13 Marca/
Fabricante Apresentação Quantidade Valor

unitário
COLETOR DE URINA, FEMININO,

INFANTIL, C/BORDAS DEMARCADAS,
EMBALAGEM TRANSPARENTE, C/

ADESIVO HIPOALERGENICO, TABELA DE
GRADUACAO PRECISA IDENTIFICACAO
CONTENDO DATA, EXAME, PACIENTE,
ENFERMARIA E LEITO. A EMBALAGEM

PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERA
CONSTAR NOME E MARCA DO PRODUTO,

FORNECEDOR E ENDERECO. LOTE,
DATA DE FABRICACAO E VALIDADE E

REGISTRO DO MS/ANVISA

MEDSHARP
ANVISA:

80267170013
UNIDADE 37.600

R$ 0,2499
(Vinte e
quatro

centavos
e noventa

e nove
milésimos
de real)

Descrição do Item 54 Marca/Fabricante Apresentação Quantidade Valor
unitário

PAPEL TERMOSENSIVEL 110MM X
20M, P/ULTRASON (PRINTER) PAPEL
TERMOSENSIVEL 110MM X 20M, P/

ULTRASON (PRINTER), A EMBALAGEM
PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERA

CONSTAR TIPO DE ESTERILIZACAO,
NOME E MARCA DO PRODUTO,

FORNECEDOR E ENDERECO. NUMERO
DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E

VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO
DA SAUDE / ANVISA

DURICO
ANVISA:

80722800002
UNIDADE 980

R$ 29,5999
(Vinte e

nove reais
cinquenta

e nove
centavos
e noventa

e nove
milésimos
de real)

VALIDADE: DE 25/04/2014 ATÉ 24/04/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS
PESSOA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686276
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO

ELETRÔNICO SRP N.º 52/2013/FSCMPA
PROCESSO N° 1296/2013/FSCMPa – PROTOCOLO: 2013/460215
OBJETO: Eventual compra de MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR.
FORNECEDOR: ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO
DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ nº
04.909.848/0002-70, sediada na Rua Doze de Outubro, nº
241, Bairro Canhema, Diadema/SP, CEP: 09.941-210, neste
ato representada pelo(a) Sr(ª) MARIANA ALVES DOS SANTOS,
portador(a) da Carteira de Identidade nº. 29.792.981.1 SSP/
SP, inscrito no CPF/MF sob o nº. 279.576.148-33, vencedora
do(s) item(ns) 91,92,93,94,95,96,97,98,99 e 111 do Termo de
Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item 91 Marca/Fabricante Apresentação Quantidade Valor
unitário

SONDA EM PVC ENDOTRAQUEAL C/

BALAO N§ 4.5, DESCARTA SONDA

EM PVC ENDOTRAQUEAL C/BALAO

N§ 4.5, DESCARTAVEL, ESTERIL,

TRANSPARENTE. EMBALAGEM

INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU

CIRURGICO, GRADUACAO LEGIVEL

PRECISA DO INICIO AO FIM, C/

INDICADOR DE CORDAS VOCAIS,

IMPRESSAO EM OFF-SET C/ MAXIMA

NITIDEZ GRAFICA, PERFEITA

FIXACAO EM SEUS TRACOS E

ALGARISMOS, C/BALAO PILOTO

TRANSPARENTE QUE PERMITE

QUANDO CHEIO A CONFIRMACAO

DA PRESSAO ATRAVES DE SUA

VISUALIZACAO. A EMBALAGEM

PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERA

CONSTAR TIPO DE ESTERILIZACAO,

NOME E MARCA DO PRODUTO

FORNECEDOR E ENDERECO, NUMERO

DO LOTE, DATA DE FABRICACAO

E VALIDADE E REGISTRO NO

MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA

WELL LEAD
ANVISA:

80292900033
UNIDADE 160

R$ 4,00
(Quatro
reais)